



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dn. 17.07.2008 r.

OŚR.IV.0057 - 13 /08

Pan
John Abraham Godson
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 9 lipca 2008 r., dotyczącą nawadniania traw, krzewów i drzew miejskich, uprzejmie informuję, co następuje:

Powtarzające się już od kilkunastu lat długotrwałe okresy bezdeszczowe i z wysokimi temperaturami wskazują, iż nie są to sporadyczne anomalie pogodowe, ale stała tendencja zmian klimatycznych, których skutki musimy uwzględniać w wielu dziedzinach naszego życia. Bez wątplenia wywierają też znaczący wpływ na szatę roślinną – co możemy zaobserwować m.in. na terenach zieleni miejskiej.

Mając tego świadomość, służby miejskie, zajmujące się utrzymaniem zieleni, podejmują działania zmierzające do ograniczania – w miarę możliwości - strat spowodowanych suszą. Dlatego też zasadą jest wykonywanie nasadzeń roślin wieloletnich (drzew i krzewów) jesienią, a wiosną tylko w szczególnych przypadkach oraz objęcie nowych nasadzeń i nowo zakładanych trawników pielęgnacją, obejmującą także podlewanie.

W okresie wiosennym bieżącego roku na terenach, których utrzymaniem zajmują się Delegatury UMŁ, zostało posadzonych 30 drzew i 203 krzewy oraz 38.333 rośliny sezonowe i poddano renowacji trawniki o powierzchni 11.300 m², a w pasach drogowych (terenach administrowanych przez Zarząd Dróg i Transportu) zrekultywowano trawniki o powierzchni ok. 17.300 m². Dla porównania: w 2007 roku w miejskich parkach i na zieleniach, których utrzymaniem zajmują się Delegatury posadzono 246 drzew i 3.217 krzewów, a także 44 drzewa i 535 krzewów na innych terenach administrowanych przez Delegatury UMŁ oraz około 1.100 drzew i blisko 12.000 krzewów w pasach drogowych.

Drzewa i krzewy posadzone jesienią ubiegłego roku i ostatniej wiosny są objęte podlewaniem, podobnie jak nowe trawniki rozkładane „z rolki”. Trawniki zakładane tradycyjną metodą, z siewu, są podlewane tylko w początkowym okresie kiełkowania i wzrostu roślin, do pierwszego koszenia.

/

Najwięcej uwagi poświęca się oczywiście roślinom sezonowym na kwietnikach, w pojemnikach (gazonach) i wiszącym na latarniach a także różankom. Ze względu na wysokie koszty utrzymywania kwietników, w większej ilości występują one tylko w centrum miasta. Pragnę zauważyć, że obecnie kwietniki i gazony prezentują się w większości bardzo dobrze, pomimo wyjątkowo niekorzystnych warunków pogodowych.

W stosunku do nowo posadzonych drzew i krzewów i założonych trawników nie można jeszcze w pełni ocenić skali ewentualnych strat (mogły bowiem zachować żywotność pomimo częściowego zaschnięcia), ani jednoznacznie wskazać jaka część strat była spowodowana brakiem wody.

Jedyna do tej pory instalacja nawadniająca miejskie tereny zieleni została wybudowana w ubiegłym roku na Placu Katedralnym, w ramach modernizacji znajdującego się tam zieleńca. Równocześnie przeprowadzono renowację trawników, układając nowe - „z rolki”. Koszt instalacji, obsługującej teren o powierzchni 0,9 ha wyniósł ponad 41 tys. zł.

Bardzo dobre efekty nawadniania są wyraźnie widoczne, jednak wiążą się z wysokimi kosztami zużycia wody, dlatego powszechne wprowadzenie tej metody nie jest możliwe. Przyjmując za podstawę wyliczeń faktyczne zużycie wody na nawadnianie tego zieleńca w ciągu ostatnich trzech miesięcy bieżącego roku, miesięczny koszt nawadniania 1 ha terenu zieleni wynosi 2 150 zł. Wobec tego na podlewanie parków i zieleńców będących we władaniu Delegatur UMŁ należałoby przewidzieć kwotę około 1 300 000 zł miesięcznie. Dla porównania pragnę przypomnieć Panu Radnemu, iż w tegorocznym budżecie Miasta na całoroczne bieżące utrzymanie zieleni (tj. prace ogrodnicze, porządkowe i remontowe) na tych terenach przewidziano 2 800 000 zł.

Objęcie nawadnianiem wszystkich terenów zieleni jest, jak widać, nierealne (zwłaszcza że nie można pominąć aspektu coraz poważniejszego zagrożenia niedoborem wody pitnej). Tym niemniej nie można lekceważyć zachodzących zmian warunków wegetacji roślin. Dlatego też podejmowane będą długofalowe działania inwestycyjne, polegające na zakładaniu na wybranych, cenniejszych, terenach systemów nawadniania lub instalacji do podlewania. Równocześnie wypracowane zostaną standardy dotyczących bieżącej pielęgnacji terenów zieleni. Wprowadzanie tych zamierzeń w życie będzie następowało stosownie do możliwości finansowych budżetu miasta.

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

z wyrazami szacunku,

Wiceprezydent Miasta

Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ
3. aa.